
 
 

UCHWAŁA NR II/12/24 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Czarnia uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach, ćwiczeniach a także dla kandydatów na strażaka ratownika OSP o którym mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych, strażaka 

ratownika OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ww. ustawy oraz za 
wykonanie innych zadań niż wymienione w art. 15 ww. ustawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 3 ust. 7, art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 235), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Czarnia za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach, w wysokości: 

1) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej  
lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, w celu 
udziału w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, 

2) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
w celu uczestnictwa w ćwiczeniach, 

3) 10,00 zł  za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej w celu uczestnictwa w szkoleniu, 

4) 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowniczych, które odbywa kandydat na strażaka ratownika OSP. 

§ 2. 1. Zgodnie z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych przyznaje się ekwiwalent pieniężny 
strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Czarnia za wykonanie zadań innych niż 
wymienione w § 1 niniejszej uchwały, takich jak: 

1) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna służby, inspekcje i straże, 

2) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

3) udział w ochronie ludności, 

4) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

5) organizowanie ćwiczeń, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 7094



6) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub 
inne uprawnione podmioty, 

7) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów, 

8) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

9) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, 

10) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

11) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

12) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

13) integrowanie społeczności lokalnej. 

2. Za wykonanie zadań określonych w ust. 1 ustala się ekwiwalent pieniężny w wysokości: 25,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu 
na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnia. 

§ 4. Traci moc uchwała XXXIII/320/23 Rady Gminy Czarnia z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Czarnia uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Dorota Kaczmarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7094


	UCHWAŁA NR II/12/24 RADY GMINY CZARNIA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-15T12:49:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




